
8T 202/2018

ČESKÁ REPUBLIKA

TRESTNÍ PŘÍKAZ

Samosoudce Okresního soudu v Tachově vydal dne 19.11. 2018 podle § 314e odst. 1 tr. řádu 
následující trestní příkaz

Obviněná společnost

se sídlem okres

je vinna, z e

I.. v jejím zájmu a v rámci její činnosti dosud jednoznačně neustanovená konkrétní odpovědná 
fyzická osoba uvedená v § 8 odst. 1, 2 zákona číslo 418/2011 Sb. úmyslně za zdaňovací období 
roku 2011 snížila pro výpočet daně z příjmu právnických osob podle zákona číslo 586/1992 Sb., 
o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, výdaje společnosti
neuznávané za výdaje vynaložené k dosažení, zajištňnK^drženKaříjm^^ánanční částku ve výši 
1.034.212 I<č, kdy v důsledku toho společnost dne 2.7.201^podala
jako poplatník daně prostíednictvím daňového poradce evidenční číslo na
Finančním úřadě v v okrese přiznání k dani z příjmu právnických osob za
zdaňovací období roku 2011, přičemž v přiznání k dani na řádku č. 40 ( výdaje neuznávané za 
výdaje vynaložené k dosažení, zajištění a udržení příjmu ) uvedla částku 24.529 Kč, ačkoli měla 
uvést částku ve výši 1.034.212 Kč, když tuto snížila o částku ve výši 1.009.683 Kč, a to na 
základě daňového dokladu č. PF 00164 ze dne 30.12.2011, vystavenéhonazákladěnepravdiyvch 
úda^i o neuskutečněném nákup^85ks pneumatik od společnosti

u^' v 1.009.683 Kč, čímž ponížila výslednou
daň z příjmu právnických osob o finančníčástku ve výši 191.900 KčkeškoděCeskérepubliky v 
zastoupení Finančního úřadu pro Územní pracoviště okres
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II. v jejím zájmu a v rámci její činnosti dosud jednoznačně neustanovená konkrétní odpovědná 
fyzická osoba uvedená v § 8 odst. 1, 2 zákona číslo 418/2011 Sb. úmyslně za zdaňovací období 
roku 2011 snížila pro výpočet daně z přidané hodnoty podle zákona čísl^^ú^^OO^SK^^ani z
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisu, příjmy společnosti za
dodání zboží nebo poskytnutí služby s místen^nlněn^^Uizemski^^finanční částku ve výši 
145.850,42 I<č, kdy v důsledk^toho společnostpodala jako poplatník 
daně na Finančním úřadě v v okrese přiznání k dani z přidané hodnoty dne
31.1.2012 za čtvrté čtvrtletí roku 2011, přičemž v přiznání k dani na řádku č. 1 ( dodání zboží 
nebo poskytnutí služby s místem plnění v tuzemsku ) uvedla částku 1.613.750 Kč, ačkoli měla 
uvést částku ve výši 1.759.600,40 Kč, kdy tuto ponížila o částku ve výši 145.850,42 Kč, kterou 
započetla na řádku č. 21 ( poskytnutí služeb s místem plnění v jiném členském státě ) na základě 
daňových dokladů č. 20110161 ze dne 5.10.2011, č. 20110181 ze dne 27.10.2011, č. 20110191 ze 
dne 4.11.2011, č. 20110223 ze dne 9.12.2011, vědomě vystavených s nepravdivými údaji o 
poskytnutí služeb odběratelům v jiném členském státě, a to ve |
čímž ponížila daň z přidané hodnoty o tinamni^hi^i^e 29.170,08 Kč keškoděČeské

Hbitky v zastoupení Finančního úřadu pro Územní pracoviště
, okres |

tedy

jednáním pod body I. a II. 
ve větším rozsahu zkrátila daň.

čímž spáchala

pokračující přečin zkrácení daně, poplatku a podobné povinné platby dle ustanovení § 240 odst. 1 
trestního zákoníku za užití § 7 zákona č. 418/2011 Sb. O trestní odpovědnosti právnických osob 
a řízení proti nim

a odsuzuje se za to

podle § 240 odst. 1 tr. zákoníku, s přihlédnutím k § 314e odst. 2 tr. řádu, za užití § 7 a § 15 odst. 1 
písm. e) zákona č. 418/2011 Sb.. O trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim k
trestu zákazu činnosti na dobu čtyř roků spočívajícím:
- v zákazu výroby, obchodu a služeb neuvedených v přílohách 1 až 3 živnostenského 
zákona
- v zákazu v silniční motorové dopravě: -nákladní provozované vozidly nebo jízdními 
soupravami o největší povolené hmotnosti přesahující 3.5 tuny, jsou-li určeny k přepravě 
zvířat nebo věcí,

- v nákladní provozované vozidly nebo jízdními soupravami 
o největší povolené hmotnosti nepřesahující 3.5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat 
nebo věcí.
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Poučení

Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u zdejšího soudu 
odpor. Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas a oprávněnou 
osobou, trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání věci v hlavním 
líčení není samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu obsaženými 
v trestním příkaze. Nebude-li odpor řádně a včas podán, trestní příkaz se stane pravomocným a 
vykonatelným. V případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práv na projednání věci 
v hlavním líčení.

V Tachově dne 19.11. 2018

Mgr. Ing. Miroslav Vajgant v.r. 
samosoudce

Shodu s prvopisem potvrzuje Jana Hašková.

Toto rozhodnutí nabylo právní moci dne 29.11.2018. Připojení doložky provedla Jana 
Hašková dne 17.01.2019.




